
UCHWAŁA NR XIV/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji dotyczących sprzeciwu mieszkańców na realizację biogazowni 
rolniczej o mocy elektrycznej do 499 kW wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Siewierzu, 

przy ul. Trojedzianka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. Rozpatrzyć łącznie petycje dotyczące sprzeciwu mieszkańców na realizację biogazowni rolniczej 
o mocy elektrycznej do 499 kW wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Siewierzu przy ul. Trojedzianka. 

§ 2. Ogłosić okres oczekiwania na dalsze petycje w przedmiotowej sprawie trwający 14 dni, od dnia 
ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Siewierzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED2B786F-74E6-4D0F-8F6E-9DBD2C0DCFD7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycje będące przedmiotem uchwały dotyczą sprzeciwu mieszkańców na budowę biogazowni rolniczej 
o mocy elektrycznej do 499 kW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie obejmującym działki o numerach 
ewid. 9481/4 i 9841/5, położonym w obrębie Siewierz. 

Mieszkańcy Krzemiendy w Gminie Poręba złożyli petycję w dniu 7 marca 2025 r. uzupełniając ją w dniu 
18 marca 2025 r., wnosząc sprzeciw do realizacji inwestycji polegającej na budowie biogazowni rolniczej, 
która zaplanowana jest na terenie sąsiadującym z Gminą Poręba od strony zachodniej. Nie akceptują oni 
budowy biogazowni rolniczej, obawiając się o życie i zdrowie, a także wpływu na lokalne środowisko, 
zwłaszcza jeśli chodzi o unoszące się uciążliwe odory oraz plagę insektów i gryzoni. 

Inwestycja budzi sprzeciw mieszkańców ul. Długiej i Zagłębiowskiej, którzy wyrazili go składając petycję 
w dniu 14 marca 2025 r. Argumenty w niej zawarte są zbieżne z powołanymi przez mieszkańców Krzemiendy. 

Sprzeciw realizacji biogazowni wyrazili mieszkańcy również Siewierza w piśmie z dnia 17 marca 2025 r., 
uzupełnionym w dniu 19 marca 2025 r., które wyczerpuje przesłanki petycji. Podniesione w niej argumenty 
przeciwko budowie biogazowni są zbieżne z argumentami wymienionymi w wyżej powołanych petycjach. 

Przedmiot wszystkich petycji jest tożsamy, wobec czego zasadne jest ich łączne rozpatrzenie. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), w uchwale określony został okres oczekiwania na dalsze petycje w przedmiotowej sprawie, 
wynoszący 14 dni od dnia ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Siewierz. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Małgorzata Miłoch  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED2B786F-74E6-4D0F-8F6E-9DBD2C0DCFD7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


